

### فوتبال

فدراسیون در منگنه مشکلات

**از پرونده فساد تا تیم ملی نامحسوب**

در ماه‌های پایانی مدیریت مهدی تاج بر فدراسیون فوتبال، شرایط این فدراسیون بیش از پیش ویژه و پیچیده است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، فوتبال ایران روزهای پرماجرایی را هم در عرصه باشگاهی و هم در عرصه ملی پشت سر می‌گذارد و چالش‌ها و حواشایی روزبه‌روز افزایش پیدا می‌کند؛ آن‌هم درحالی‌که رفته‌رفته، موعد برگزاری انتخابات هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال نزدیک می‌شود و کمتر از شش ماه دیگر قرار است مجمع انتخاباتی فدراسیون برگزار شود که احتمال تغییر و تحولات در ساختار مدیریتی فدراسیون، به‌ویژه در رأس هرم مدیریتی آن، دور از ذهن نیست. مهدی تاج در انتخاباتی میان‌دوره‌ای جانشین شهاب‌الدین عزیزی‌خادم شد و همچنان حواشی این جابه‌جایی ادامه دارد؛ چرا که به تازگی عبدالرحمان شاه‌حسینی، رئیس پیشین کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، مدعی شده است: «در پروسه عزل موقت رئیس قبلی فدراسیون اشتباهی فاحش رخ داد. با توجه با پایان محرومیت عزیزی‌خادم و طبق اساسنامه، ریاست مهدی تاج بر فدراسیون ابهام قانونی دارد.» با وجود این، تاج در شرایطی در حال گذراندن روزهای پایانی دومین دوره مدیریتش بر فدراسیون فوتبال است که حواشی مختلف دامن‌گیر مدیران فدراسیون شده است.

**بحران یک ورزشگاه استاندارد؛** مسئولان فدراسیون فوتبال البته در زمینه تأمین ورزشگاه بدون شک نقش اصلی نیستند، با وجود این، هماهنگی‌های میان‌بخشی برای تأمین یک ورزشگاه استاندارد اهمیت ویژه‌ای دارد. فصل جدید لیگ برتر در شرایطی آغاز شده که اکثریت تیم‌ها خانه‌به‌دوش هستند و تیم ملی هم برای میزبانی از رقابش ورزشگاه مشخصی ندارد و همان‌طور که گفته شد، هرچند متولی اصلی این مسئله وزارت ورزش و جوانان است، اما در این میان نمی‌توان از نقش فدراسیون فوتبال غافل شد

**چالش‌بی به نام «VAR»؛** لیگ برتر فوتبال ایران در فصل جدید در شرایطی آغاز شده که چند ورزشگاه به تکنولوژی VAR مجهز شده‌اند، اما مُدل پیاده‌سازی این تکنولوژی، قرارداد غیرشفاف با شرکت چینی و البته رعایت‌نشدن عدالت در توزیع دستگاه‌ها و عدم برگزاری تمامی مسابقات با استفاده از تکنولوژی کمک‌داور ویدئویی باعث شده تنش‌ها و حواشایی مرتبط با VAR هم به اوج خود برسد. آنچه واضح است این است که سیستم پیاده‌سازی‌شده در فوتبال ایران، تکنولوژی کمک‌داور ویدئویی که در لیگ‌های معتبر اروپایی پیاده‌سازی شده، نیست. به‌طور مثال، داوران نمی‌توانند از زوایای مختلف صحنه منظرشان را بازیابی کنند و گاهی حتی اتصال اتق VAR به صفحه نمایشگر کنار زمین هم برقرار نمی‌شد. **پرونده فساد در فوتبال همچنان باز است؛** مدیران فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ در روزهای پایانی فصل گذشته با یک چالش جدید مواجه شدند؛ بازکنشایی پرونده فساد در باشگاه مس رفسنجان. در مسیر بررسی این پرونده، پای چند مدیر ارشد فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ باز شد و چهره‌هایی مانند خداداد افشاریان، سهیل مهدی و فریزر محمودزاده از ساختار مدیریتی فدراسیون و سازمان لیگ فعلا کنار رفته‌اند؛ هرچند هنوز این پرونده به نقطه پایانی کارش نرسیده و احتمال افزوده‌شدن به شمار متهمان وجود دارد.

**فرونده فساد در فوتبال همچنان باز است؛** مدیران فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ در روزهای پایانی فصل گذشته با یک چالش جدید مواجه شدند؛ بازکنشایی پرونده فساد در باشگاه مس رفسنجان. در مسیر بررسی این پرونده، پای چند مدیر ارشد فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ باز شد و چهره‌هایی مانند خداداد افشاریان، سهیل مهدی و فریزر محمودزاده از ساختار مدیریتی فدراسیون و سازمان لیگ فعلا کنار رفته‌اند؛ هرچند هنوز این پرونده به نقطه پایانی کارش نرسیده و احتمال افزوده‌شدن به شمار متهمان وجود دارد.

در کمیته داوران کناره‌گیری کرده که گفته می‌شود به واسطه غیبت‌های سریالی، دوره فعالیت او در هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال هم به پایان رسیده است. در کنار افشاریان، کرسی پاپ‌رئیشی زنان هم از اسفندماه گذشته و بعد از عدم رأی اعتماد اعضای مجمع به مریم منظمی، خالی مانده تا در ماه‌های پایانی فعالیت هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال، دو کرسی مهم آن خالی باشد و خبری از برگزاری مجمع برای برگردن این دو جای خالی نیست؛ تا بحران به ساختار مدیریتی فدراسیون هم رخنه کرده باشد.

**و حالا چالش تیم ملی نامحسوب؛** مسئولان فدراسیون فوتبال در کنار همه چالش‌ها و بحران‌ها امع از بحران زمین، چالش VAR، پرونده فساد در فوتبال و ساختار ناقص هیئت‌رئیس، حالا یک چالش جدید را هم در مقابل خود می‌بینند؛ تیم ملی نامحسوب! البته که در ماه‌های گذشته جرقه این مسئله زده شده بود اما شعارهای سر داده‌شده در ورزشگاه فولادشهر اصفهان در دقیق پایانی جدال تیم ملی ایران برابر قرقیزستان نشان دهن دو دست‌سنگی‌ها در مسیر حمایت از تیم ملی و البته امیر قلعه‌نویی در حال افزایش است و بدون شک مسئولان فدراسیون فوتبال در ادامه راه کار سخت‌تری برای حمایت از امیر قلعه‌نویی و تیم ملی در پیش دارند.

### وینگر استقلال در دوراهی تراکتور یا پرسپولیس

به گزارش ایرنا، تیم فوتبال استقلال تهران بعد از شکست مقابل استقلال خوزستان در هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال وارد حواشی زیادی شد و شنیده می‌شود جواد نکونام در آستانه برکناری از هدایت آبی‌پوشان پایتخت قرار دارد. مهرداد محمدی وینگر استقلال پس از تأیید محرومیت شش‌جلسه‌ای در توافق با مسئولان باشگاه تصمیم به فسخ قرارداد با آبی‌پوشان گرفت تا کمی فضای خالی در سقف بودجه باشگاه ایجاد شود و این تیم بتواند قرارداد گوستاوو بلانکو را ثبت کند. با این کار با توجه به گذشت سه هفته از رقابت‌های لیگ برتر هنوز محرومیت شش‌جلسه‌ای محمدی پایرجاست و این بازیکن در صورت ثبت قرارداد تا هفته دهم نمی‌تواند به میدان برود. محمدی در چند روز اخیر با توجه به شرایط باشگاه، از مدیران این تیم خواسته بود وضعیت او را مشخص کرده و هرچه زودتر نسبت به ثبت قراردادش اقدام کنند؛ اتفاقی که تاکنون رخ نداده و محمدی نیز تصمیم گرفت تا در تمرینات استقلال شرکت نکند. با این تقاسیر به نظر می‌رسد محمدی در آستانه جدایی از جمع آبی‌پوشان قرار دارد. تیم‌های تراکتور تبریز و پرسپولیس در ۴۸ ساعت مقابل فلسطین جنگ‌زده و اندوژی نمی‌کنیم، این برد – هرچند مذاکرات به سراغ مهرداد محمدی فرستاده‌اند. حالا این وینگر ۳۰ساله در دوراهی رفتن به تبریز یا ماندن در تهران قرار دارد. شنیده‌ها حاکی از آن است که پیشنهاد مالی تراکتور نسبت به پرسپولیس سنگین‌تر است، اما از طرفی حضور میلاد محمدی برادر مهرداد در پرسپولیس کمی شرایط را برای باقی‌شدن او هموار می‌کند. البته ناامنهایی‌های باشگاه استقلال با این بازیکن نیز می‌تواند روی تصمیم او تأثیرگذار باشد و این بازیکن را برای رفتن به تیم رقیب و گرفتن انتقام ترغیب کند.



### سکوت ادامه‌دار مسئولان درباره افتضاح لباس

# هیس! حرفش را هم نزن

بازی‌های المپیک پاریس در شرایطی به پایان رسید که کاروان اعزامی ایران در مقایسه با دو دوره قبلی به لحاظ کسب مدال دستاورد بهتری داشت و بعد از المپیک ۲۰۱۲ لندن، دومین کاروان اعزامی ایران به المپیک لقب گرفت که توانست تعداد مدال‌های کسب‌شده را دورقمی کند. بدون در نظر گرفتن این مورد که در کسب مدال طلا درجا زده و مثل دو سه دوره قبل، این کاروان فقط سه مدال طلا به دست آورد، بحث حاشیه‌ای هم کم حول محور افراد اعزامی نبود. قاعدتا مهم‌ترین آنها به لباس رسمی کاروان ایران در مراسم

افتتاحیه برمی‌گردد که با وجود گذر چندین هفته، هنوز هیچ مسئولی از کمیته ملی المپیک حاضر نشده درباره این انتخاب جنجالی صحبت کند. لباس‌های کاروان ایران بدون کوچک‌ترین طرحی که نشانی از هویت ایران داشته باشد، به تن ورزشکاران ایرانی در مراسم افتتاحیه رفت تا صدای اعتراض افراد زیادی بلند شود. از همه بدتر، لباس‌های نظر گرفته‌شده برای زنان کاروان ایران بود که بی‌شاهت با لباس کادر درمان نبود. اینکه مسئولان کمیته ملی المپیک آگاهانه، پیش از شروع این بازی‌ها از چنین لباس‌هایی رونمایی نکردند تا از گزند انتقادها در امان باشند، موضوعی ثابت‌شده است، ولی از آنجا که افکار عمومی نسبت به طرح‌ای، دلیل انتخاب طراح و عدم رونمایی از این لباس‌ها پیش از المپیک قانع نشده، انتظار می‌رفت تا مسئولان امر در این زمینه شفاف‌سازی کنند و از این بگویند که با چه متر و معیاری، شرکت تهیه‌کننده این البسه انتخاب شده، چه کسی طرح مذکور را پذیرفته و چرا اجازه رونمایی از آن داده نشد؟ البته از آنجا که تعداد مدال‌های کاروان ورزش ایران در این دوره به نسبت بهتر بود، تعدادی از مسئولان کمیته ملی المپیک هم ترجیح دادند پس از این بازی‌ها به این‌ موضوع ورود نکنند و فقط مدال‌های کسب‌شده را برجسته کنند. در اتفاقی نادر که به نظر می‌رسد برگرفته از یک هماهنگی باشند، حتی در اولین جلسه بعد از بازی‌های المپیک که تعدادی از رسانه‌های نزدیک به این کمیته دعوت شده بودند، کوچک‌ترین پرسشی از مسئولان این درباره لباس‌های جنجالی کاروان ایران در پاریس پرسیده نشد.



# هیس! حرفش را هم نزن

بخش عجیب ماجرا مربوط به همان روز است؛ در واقع به علت نزدیکی نشست مسئولان کمیته ملی المپیک با نشست فدراسیون قایقرانی با خبرنگاران، می‌توان حدس زد که مسئولان کمیته آگاهانه و از روی نیت قبلی تمایلی به ورود به این بحث نداشته‌اند. دلپش ساده است؛ خبرنگارانی که حاضر نبودند از مسئولان کمیته درباره کیفیت لباس‌ها و پرسش‌های مطروحه سؤالی بپرسند، دقیقا از رئیس فدراسیون قایقرانی و حتی سرمربی تیم ملی قایقرانی ایران در این مورد سؤال کرده و نظرات آنها را جویا شدند. علیرضا سهرابیان، رئیس فدراسیون قایقرانی که تیم اعزامی‌اش نتیجه درخوری در پاریس نگرفته بود، در همان ابتدای نشست در واکنش به حاشیه‌های لباس کاروان ایران در المپیک و ورود مهسا جاویر یکی از ملی‌پوشان قایقرانی به این موضوع گفته بود: «در این ماجرا به برخی از ورزشکاران در فضای مجازی توهین شده. حرف من در مورد لباس صحبت آن‌چنانی نبود که باعث حاشیه شود. حاشیه‌های لباس کاروان ایران در المپیک ۲۰۲۴ ارتباطی به فدراسیون قایقرانی نداشت». فرزام، سرمربی تیم ملی قایقرانی هم واکنشی مشابه نشان داده و گفته بود: «از دوستان کمیته می‌خواهم از این به بعد از بانوان ورزشکار به‌عنوان مدل لباس کاروان استفاده نکنند. من در جریان این اتفاق نبودم. اینکه وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک، استان‌ها و سایر بخش‌ها مستقیم با ورزشکار ارتباط می‌گیرند، امیدوارم مدیریت‌شده باشد. چوب این اقدامات را ورزشکار می‌خورد، آنها جوان هستند و می‌خواهند دیده شوند و دود آن در چشم ورزشکار می‌رود.»

اندکی بعد ظاهرا مسئولان کمیته ملی المپیک در فراری رو به جلو در اخباری که در اختیار یکی از رسانه‌ها گذاشته بودند، این طرح خیالی را مطرح کردند که لباس‌های کاروان ایران در المپیک چیزی نبود که شرکت تهیه‌کننده به آنها نشان داده و خودشان هم از دیدن این طرح شوکه شده بودند. این بهانه در شرایطی در حال پذیرفتن از سوی عده‌ای بود که صحبت‌های روز گذشته چنین نقتیان، دهنده سرعتی ایران در پاریس با ایستا، تمامی این اظهارات خیالی

## حرص کدام را باید خورد

## کیفیت بازی تیم ملی یا کیفیت زمین؟

### عبدالله دارابی

تیم ملی فوتبال ایران برابر تیم ملی قرقیزستان با ارائه یک بازی پرانقاده، یک بر صفر پیروز شد. روز تیم ما در برابر بازی بسته قرقیزستانی‌ها بیش از یک گل نبود. وقتی به توقف تیم‌های قدر زره جنوبی و عربستان مقابل فلسطین جنگ‌زده و اندوژی نمی‌کنیم، این برد – هرچند خفیف– را پاس می‌داریم، اما کیفیت نمایش تیم ملی را که مرور می‌کنیم، نگران و دلسرد می‌شویم؛ خاصه اینکه کیفیت تیم ملی مدت‌هاست در همین مدار سیر می‌کند و متأسفانه اثری از بهبود و حتی میل به تغییر در آن مشاهده نمی‌شود.

این‌ معضل را باید در نگاه و تان کوار فنی جست‌وجو کرد؛ کادری که به رهبری امیر قلعه‌نویی وعده تغییر نوع بازی تیم ملی در زمان کی‌روش را به فوتبالی هجومی و هماهنگ داده بود که البته تاکنون چنین روندی همواره با پایداری در تیم دیده نشده و با این فرایند نیز دیده نخواهد شد. حال آنکه با وجود افزایش سهمیه‌ها برای حضور در جام جهانی، آسان‌شدن و به نوعی حتمی‌بودن وضعیت صعود ما، انتظار می‌رفت بازی‌های تیم ملی با کیفیت بهتر، بدون دغدغه و استرس و با ریتمی موزون و تماشاکریسندتر ارائه شود؛ اما گویا یک سری ایرادها، قصدی بر وداع با تیم ملی ندارند. در این شرایط که همگان منتقد و برخی نیز به دنبال صید ماهی مدنظر از این آب گل‌آلودند، قصدی بر تخریب تیم ملی نیست ولی خطر از پاید جدی دانست؛ چراکه پس از چندین تجربه حضور در جام جهانی که برخی با حضوری ابرومند نیز همراه بوده و با عنایت به افزایش تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها، توقع صعود از دور گروهی بازی‌های جام جهانی، جای خود را به صعود از مراحل حذفی مهم‌ترین تورنمنت فوتبالی دنیا داده است، اما با این روند محقق‌شدن این موضوع خیال خامی بیش نیست. از بحث فنی تیم ملی که جای بسیار دارد عبور شود، به معضل اساسی و آبروبر این روزهای فوتبال می‌رسیم: خرابی چمن برخی ورزشگاه‌های مهم کشور و کیفیت نازل زمین‌های تأییدشده؛ مشکل مهمی که جدا از آبروبریزی بین‌المللی، فوتبال ایران و جایگاه و آینده آن را به مخاطره جدی انداخته و عزمی اساسی برای حل پایدار و اصولی آن به چشم نمی‌خورد. گویا اگر برخی فقط در زمستان به خواب عمیق می‌روند، برای مسئولان ما همیشه ایام زمستان است و موسم خواب ناز.

اگر از تساوای ارزشمند فلسطین جنگ‌زده در زمین کره جنوبی سخنی به میان آمد، باید از زمین باکیفیت عراق مبتلا به ناآرامی و خرابی‌های چندین سال اشغال و جنگ در شهر بصره نیز گفته شود که بهت بسیاری را نیز موجب شده است. حال آنکه شایعه شده مسئول کشت و نگهداری زمین‌های باکیفیت برخی استادیوم‌های آنها، شرکتی ایرانی است؛ اینجاست که اگر چنین خبری صحت داشته باشد باید مثال معروف «آب در کوزه و ما تشنه‌لبان

### گزارش

سستی در خانه‌های

### قرمز تقویم

<div><div><span><span>۸</span></span></div><div><div>ادامه‌از صفحه ۸</div></div></div>	<div><div><span><span>۸</span></span></div><div><div>تعطیلات و فشار بالای مصرف بنزین</div></div></div> در تعطیلاتی که گذشت، شاهد وضعیت نزدیک
----------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

به بحرانی در شمال کشور بودیم. عمده مسافران به‌ویژه از پایتخت راهی استان‌های شمالی شده بودند و اخبار ترافیک سنگین جاده‌های شمال موضوع روتین این چند روز بود. اما مسئله فقط ترافیک و در راه ماندن مسافران نبود. هجوم گسترده مسافران در این چند روز به استان‌های شمالی موجب شد تا بنزین در این استان‌ها نایاب شود. وب‌سایت تجارت‌نیوز در گزارشی در این زمینه نوشته: طبق بررسی‌های انجام‌شده موضوع کمبود بنزین عمدتاً در شهرهای شفت، نور، محمودآباد، چالوس، چابکسر، انزلی، رامسر، شاندزمن، تنکابن و بسیاری از شهرهای دیگر مشاهده شد. برخی از مردم از نبود بنزین در برخی شهرهای آذربایجان نیز روایاتی منتشر کردند.

از سوی دیگر کرامت ویس‌کرمی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، درباره علت نایاب‌شدن بنزین در گیلان و مازندران به اینا توضیح داد که به دلیل ترافیک بیش از حد، نفتکش‌ها در ترافیک ماندند و مشکل عرضه بنزین فقط در برخی جایگاه‌ها در استان گیلان و غرب مازندران مشاهده شد. او ضمن برون‌سپاری مشکل تأمین سوخت به معضل ترافیک ادعا کرد که مشکلی در تأمین بنزین وجود ندارد.

جالب است که این اظهارات روزی بیان شد که صف‌های طولی در پمپ‌های بنزین گیلان و غرب مازندران مشاهده می‌شد و برخی از نایاب‌بودن بنزین نیز سخن به میان آوردند. اگر مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی فقط یک روز به این استان‌ها سفر می‌کرد و وضعیت را از نزدیک می‌دید، احتمالا هیچ‌گاه چنین ادعایی نمی‌کرد.

از سوی دیگر، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، دلیل تعطیلی به‌اصطلاح موقتی جایگاه‌ها را مشکل ترافیک دانست. حال نکته اساسی اینجاست که این‌تعطیلی موقتی نبود و در برخی جایگاه‌ها علنا بیش از دو روز بنزینی پیدا نمی‌شد. نکته دیگر این است که چطور می‌توان مشکل تأمین سوخت را که مشخصا به شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی مربوط می‌شود، از سر خود باز کرد و به عاملی بیرونی مانند ترافیک نسبت داد؟

صحت از ترافیک به‌مثابه عامل مشکل تأمین بنزین، نشان از نپذیرفتن مسئولیت‌ها دارد که امری سابقه‌دار در شرکت‌های تابعه وزارت نفت است. تعطیلی پنج‌روزه از چندین ماه قبل مشخص بوده و کارمندان شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی موظف بودند از هفته‌های قبل خود را برای ورود مسافران آماده کرده و بنزین مورد نیاز را به جایگاه‌ها توزیع کنند.

### تعطیلات و کاهش بهره‌وری در ایران

کاهش بهره‌وری در ایران بهانه‌های زیادی دارد؛ از پایین‌بودن دستمزت تا ضعف در فرهنگ کاری ایرانی‌ها همه و همه از دلایل این اتفاق است. اما بیره نیست اگر بگوییم که تعطیلات گسترده و بی‌ضابطه هم یکی از دلایل این اتفاق است. معمولاً دولت‌ها با تصمیمات مقطعی به دلایل گوناگون ازجمله آلودگی هوا، تعطیلی‌های فراوانی را در نظر گرفته که این مسئله نیز در جای خود بر کاهش بهره‌وری نیروی کار تأثیرگذار خواهد بود. از سوی دیگر می‌بینیم که با وجود تعطیلی‌های فراوان سال‌های گذشته، هیچ مسئولی نمی‌گوید که کشور از تعطیلی زیاد لطمه خواهد دید. فعالیت بسیاری از بنگاه‌ها در سال‌های اخیر افت چشمگیری داشته است و بسیاری از دستگاه‌ها در خطوط تولید خاموش شده‌اند که مستقیماً در بهره‌وری نیروی کار و سرمایه‌تأثیرگذار است. به نظر شما با این حساب باید باز هم برای تعطیلات شادمان باشیم؟



عکس:رمولر شاهی/ایرنا

### ورزشگاه آزادی به دیدار تیم ملی می‌رسد؟

کادر فنی تیم ملی در تلاش است بازی مقابل قطر در ورزشگاه آزادی برگزار شود. تیم ملی فوتبال ایران در هفته چهارم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در حالی باید از تیم ملی قطر میزبانی کند که هنوز مکان برگزاری بازی مشخص نشده است. تیم ملی فوتبال ایران ۴۴ مهر باید با قطر بازی کند که کادر فنی تیم ملی علاقه دارد این بازی در ورزشگاه آزادی برگزار شود. طی روزها و ماه‌های اخیر تاریخ‌های مختلفی برای آماده‌سازی ورزشگاه آزادی بیان شده که همین باعث نامشخص‌بودن زمان استفاده از این ورزشگاه شده است. باید دید بالاخره چه زمانی ورزشگاه آزادی میزبان بازی‌های تیم ملی و لیگ برتر خواهد شد.

می‌گردیم» را با جدیت بیشتری درک کرد. به ره روی، در فوتبال قدمت‌دار ایران، با هواداران عاشق و دل‌سوختگان واقعی فوتبال، این پرسش مطرح می‌شود که حرص کدام‌یک را باید خورد؛ کیفیت تیم ملی یا زمین بازی؟ آیا واقعا وقت عبور از این عقب‌ماندگی‌ها نرسیده است؟ واضح است که مدت‌هاست وقتش رسیده اما به قرار، مسئولان توانایی ارتقای چنین جایگاهی را ندارند.